
OBSAH
з Sláva, prohráli jsme

Již po osmé nám Jarek Nohavica otevírá dveře 
do své České galerie.

C > Zátiší s lebkou
x

Praha má další skvělý (mikro)pivovar. Vojanův dvůr 
leží přímo na spojnici metra Malostranská a Kampy 
(respektive Karlova mostu). Je bratříčkem (dnes 
bychom řekli klonem) podobného, zvaného 
U tří růží, na druhé straně Vltavy.
Protože kde se pivo vaří...

11 Zbytečně dobré pivo?

Muzicírování jako moravské víno aneb jak jsme 
putovali do Strážnice

Anička dušička někašli, 
aby ma u těba nenašli...

Atentát. To bylo poslední důležité slovo předchozího 
dílu našeho seriálu.

Krásný vzhled je na ten jazzový svět!

„Můj poměr к držitelům moci, politice a politikům 
vůbec, zůstal po zbytek života nezměněn: nevěřím, 
přezírám...“

Zapomenutý hrdina, který měl 
nahradit Masaryka

Zaměstnanci České zbrojovky:
Jednou mu tady postavíme sochu

Vizionář z Uherského Brodu 
dobývá svět

Fotbalový příměstský tábor, to není taková lecjaká věc. 
Zvláště máte-li na starost zdraví mladých Panenků...

14 Jak se naštěstí (téměř) nic nestalo

Tři výjimeční muži byli sousedé v ulici, která vlastně 
ani ulicí nepřipomíná. Tvoří ji schody, a to nejen tak 
ledajaké.

Tři na schodech

Nejen na horách mě s tebou baví svět

' Když na pádlo ti sedne vážka.,

V našem seriálu se dostáváme к okamžiku, kdy 
Pražský hrad opustil Antonín Novotný a v kritickém 
roce 1968 jej vystřídal Ludvík'Svoboda. Prezidentem 
byl do roku 1975. V jeho hodnocení se mnozí 
historikové stále nemohou shodnout:

Statečný generál,
OO nebo zbabělý prezident?

Pred 225 rokmi, 29. júla 1793, sa narodiUán Kôllár. 
V Mošovciach - v replike jeho rodného domu - 
môžeme navštíviť jeho pamätnú izbu.

Legendární skútry jsou stále populárni!

20 Ze života .prasete*

Přijímejme realitu takovou, jaká je

I na samotu existuje lék

Osudové lásky veľkého muža 
44 z malej dediny

Tento kraj je znovu velké dilema. Už to není Pod
"%

(Podkarpatská Rus s Rusíny, které zakázala) - aleje to 
již hodné dlouho Za (Zakarpatská Ukrajina s Ukrajinci). 
V mlze nostalgie na obou stranách je to však stále
hodně podobné:

Naša bola - naša je - naša zostane



52

První Čech dorazil pěšky na severní pól v roce 1993. 
Svěrák se Smoljakem se ale spletli - Němec se 
nejmenoval. Ale z hlediska naší historie měl rovněž 
poněkud cimrmanovské příjmení: Jakeš.

Český král severu

Naši předkové na jídle rozhodně nešetřili, právě tak 
jako my, A zdaleka nejen šlechtici.

Jak obědvali měšťané 
ÌC: za vlády Rudolfa II.

Bohuslav Balbín: Patří ke svobodě být 
od svých spravován

0 Obrana jazyka českého včera a dnes

Daniel Landa: Na Moravském poli půda horká 
ještě pálí!

Jak jsme přišli o moře

Legenda mezi krkonošskými boudami •

70 MY až na vrcholcích Krkonoš

Dobrovolní hasiči jsou fenomén, který již do dlouhá 
desetiletí patří к životu v mnoha obcích naší země. 
Příliš se o nich však v médiích nemluví. Proto jsme 
si přišli pohovořit se členem výboru a hospodářem 
Sboru dobrovolných hasičů v Osiku Michalem Zölflem.

Nejen boj s plameny

Předseda nadačního fondu Má vlast: „Věřím, že již 
brzy dokážeme vypomáhat i na jiných místech naší 
krásné země."

60 Návrat velkého muzikanta

r Osmičkoví umělci,
pro něž životem byla cesta

Z Galerie Nezapomenutelných

Na slovíčko (s Michalem Seminem)

Autorem fotografie na titulní straně je Zdeněk Hrabica

Jsou různá literární díla. Rozsáhlá, epická i velmi 
stručná. Právě tento poslední žánr je předmětem 
„sběru" Bedřicha Jelena.

Krása chtěného i nechtěného

64 O misku vtipné kaše (5)

Česká republika je dnes s 5130 hektary chmelnic 
třetím největším pěstitelem chmele na světě. Chmelu 
se právem říká zelené zlato a byly doby, kdy chmelové 
brigády byly skutečným společenským fenoménem.

Starci na chmelu jsou dnes 
dědečkové a babičky

MY z Čech, Moravy, Slezska a Slovenska
Číslo 8/2018 vychází 9. srpna 2018 

Vychází 12x ročně, ISSN 2570-8309, MK ČR E 23059 
Web: www.mesicnikmy.cz, e-mail: redakce@mesicnikmy.cz 

Tel.: 607 569 588 
Vydavatel: Česká citadela, s.r.o.

Nad Vinným potokem 1148/4, 101 00 Praha - Vršovice 
IČ: 06420231, DIČ: CZ06420231 

Servisní organizace: Flex Press, s.r.o., Karel Šimek, 
www.flexpress.cz, info@flexpress.cz 

Šéfredaktor: Petr Hájek 
Zástupce šéfredaktora: PhDr. Zdeněk Doležal 

Tajemnice redakce: Mgr. Lucie Dobešová 
Grafická úprava: Q point 
Tiskne EUROPRINT a.s.

I *: \
Distribuce:

V České republice rozšiřuje společnost PNS a.s., 
na Slovensku distribuuje Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s., 

předplatné zajišťuje jménem vydavatele firma 
SEND Předplatné, spol. s.r.o., send@send.cz 

Autorská práva ke zveřejněným materiálům vykonává vydavatel 
Česká citadela s.r.o. Jakékoliv užití části nebo celku, zejména 
přetisk a šíření jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, 

je bez předchozího souhlasu vydavatele zakázáno. 
Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

' V,
SRPEN 2018 IVKIT

http://www.mesicnikmy.cz
mailto:redakce@mesicnikmy.cz
http://www.flexpress.cz
mailto:info@flexpress.cz
mailto:send@send.cz

